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Niniejszy wynalazek dotyczy maszyny
do młócenia koniczyny, która może być u-
ruchomiona każdą parową maszyną do młó¬
cenia, dzięki czemu gospodarz może, zapo-
mocą własnej maszyny do młócenia, młócić
koniczynę a oprócz tego przetrzeć ją i wy¬
czyścić.

Nowy aparat przedstawiony jest na za¬
łączonym rysunku w przekroju podłużnym.

Koniczyna zostaje doprowadzona zapo-
mocą leja nadawczego a i walca doprowa¬
dzającego 6 do bębna przecierającego c,
który, zapomocą przynitowanych na nim
żłobkowanych cepów c7, uderza zabraną ko¬
niczynę o leżący wokoło bębna przecieraj ąj-
cego kosz e i wyciera nasiona koniczyny.
Przetarta koniczyna spada na dolną arfę /,
która zapomocą wału korbowego, wykonu¬
jącego 200—220 obrotów na minutę, otrzy¬

muje tylko 15 mm wynoszący skok i wyrzu¬
ca ku przodowi koniczynę, Arfa / ma na¬
chylenie 15—20°i posiada cztery wymie¬
nialne sita Z1, P, /3, P. Bezpośrednio na tyl¬
nym końcu arfy / umieszczona jest dmu¬
chawa h, której prąd powietrza regulowany
jest zapomocą nastawialnej klapy u Prąd
ten uderza o skośnie ustawioną ścianę, a
następnie o sita P, P, P, P, podnosząc
wskutek kierunku nadanego mu przez sko¬
śną ścianę / plewę od dołu ku górze i jedno¬
cześnie posuwając ją ku przodowi. Grubsza
plewa, wskutek poruszania się arfy /, posu¬
wa się ku przodowi i wypada nazewnątrz.
Częściowo oczyszczona koniczyna prze¬

latuje przez sita P, P, P, P, spada na dol¬
ny przetak P i zapomocą połączonego bez¬
pośrednio z nim zbiornika / zostaje dopro¬
wadzona do podnośnika k, zapomocą któ-



rego dostaje się na drugą arfę /, urządzoną
w ten sam sposób co pierwsza i połączoną z
pierwszą zapomocą łączników m. Regulo¬
wanie prądu powietrza drugiej dmuchawy
n jest takie same, jak przy dmuchawie h.
Gotowe nasiona koniczyny dostają się

przez umieszczony przygórnej arfie /zbior¬
nik o do worków.

Zaleta nowego urządzenia polega na
tem, że odrazu zostaje otrzymany towar go¬
towy do handlu, a oprócz tego nasiona w
kilku gatunkach. Koszty wykonania tej
maszyny są mniejsze niż każdej innej, słu¬
żącej do tego celu. Maszyna nadaje się rów¬
nież do odtrącania wąsów jęczmienia i do

odbijania z łusek pszenicy, jak również
wszystkich rodzajów zboża i nasion,
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Maszyna do przecierania i czyszczenia
nasion koniczyny, znamienna tern, że prąd
powietrza, pochodzący z dmuchawy (h), u-
derza najpierw o skośnie ustawioną ścianę
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górze i jednocześnie posuwa ją ku przo¬
dowi,
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